



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

17.04.2019

№ 135

г. Барнаул

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Алтайского края

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести изменения в следующие постановления Администрации Алтайского края:

1. от 15.09.2008 № 380 «О нормативах финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения и правилах их расчета» (в редакции от 12.08.2013 № 417, от 13.02.2018 № 52, от 11.09.2018 № 363):

в пункте 3 слова «Министерству строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края (Гилев И.В.) и Министерству финансов Алтайского края (Притупов В.Г.)» заменить словами «Министерству транспорта Алтайского края (Дементьев А.Г.) и Министерству финансов Алтайского края (Ситников Д.Г.)»;

2. от 31.03.2009 № 125 «Об утверждении критериев определения автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения» (в редакции от 15.03.2016 № 83):

пункт 5 постановления признать утратившим силу;

в порядке, утвержденном указанным постановлением:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения утверждается Правительством Алтайского края на основании критериев определения автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения, утвержденных настоящим постановлением.»;

в пунктах 2 и 3 слова «Главное управление строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края» заменить словами «Министерство транспорта Алтайского края»;

в пункте 3 слова «Главного управления имущественных отношений Алтайского края» заменить словами «управления имущественных отношений Алтайского края»;

3. от 23.05.2012 № 268 «Об утверждении Порядка осуществления вре-

менных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Алтайского края» (в редакции от 24.06.2013 № 329, от 28.12.2013 № 700, от 18.05.2018 № 167):

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3:

дополнить пункт абзацем шестым следующего содержания:

«в целях обеспечения эффективности организации дорожного движения в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;»;

в пунктах 5.1, 7, 8 слова «Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство транспорта Алтайского края» в соответствующем падеже;

4. от 05.09.2012 № 469 «Об установлении и использовании полос отвода автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения» (в редакции от 24.08.2018 № 336):

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 6 слова «Министерством имущественных отношений Алтайского края» заменить словами «управлением имущественных отношений Алтайского края»;

в пункте 15 слова «Министерством строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края» заменить словами «Министерством транспорта Алтайского края».

Губернатор Алтайского края,  
Председатель Правительства  
Алтайского края



В.П. Томенко